
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
9

0
8

1

Více na www.alza.cz/tretinkaVíce na www.alza.cz/tretinka

Zboží doma
už za třetinu ceny

A zbytek doplaťte do 3 měsíců

1/3 TŘETINKA
bez úroků a poplatků

bez rizika

bez papírování

PONDĚLÍ 21. KVĚTNA 2018 Č. 96 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 21. května 2018
Č. 96, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
9

0
8

1

MEGHAN DOSTALA
PRSTEN LADY DIANY
KRÁLOVSKOU SVATBU SLEDOVAL CELÝ SVĚT. CO PŘIŠLO PO NÍ? STRANA 10

Viktorka zpět na mistrovské vlně. Plzeň si sáhne na miliony z Ligy mistrů
Fotbalisté Plzně jsou popáté za posledních osm let českými šampiony, titul si zajistili sobotní domácí výhrou 2:1 nad Teplicemi. Prvním sestupujícím je
Brno. Viktoria si navíc ziskem titulu zajistila účast v základní skupině Ligy mistrů, kterou si zahraje po pěti letech. To jí vynese minimálně 15 milionů eur,
tedy asi 382 milionů korun. Na snímku křepčí s pohárem útočník Marek Bakoš a brankář Matúš Kozáčik. Více na straně 16 MAFRA

K moři v létě? Nikdy,
to jezdí rodiny s dětmi
Předsezonní boom. Raketově stoupá zájem o jarní dovolené. Nejen nižší cena. Bezdětné páry i starší
turisty láká také klid v letoviscích. Utrácí se. Průměrná cena zájezdu pro seniory je 17 700 korun STRANA 6

Svátek slaví: Monika



DOPRAVA
ZDARMA
na všechny zásilky

celý květen

HUGO BOSS
BOSS THE SCENT
FOR HER
Parfémová
voda, 30 ml

1299 Kč
1699 Kč

CHLOÉ
LOVE STORY
Parfémová voda, 30 ml

1299 Kč
1600 Kč

CHLOÉ
CHLOÉ
Parfémová voda,
50 ml

1799 Kč
2250 Kč

www.douglas.cz
BOTTEGA VENETA
BOTTEGA VENETA
Parfémová voda,
30 ml

1499 Kč
1690 Kč

HUGO BOSS
BOSS
BOTTLED
Toaletní voda,
50 ml

1399 Kč
1859 Kč

CALVIN KLEIN
EUPHORIA
Parfémová voda,
50 ml

1549 Kč
1950 Kč

GUCCI
BLOOM
Parfémová voda,
30 ml

1399 Kč
1779 Kč

VŮNÍ
ZA SKVĚLÉ CENY

250
VÍCE NEŽ

WWW.DOUGLAS.CZPARFUMERIE DOUGLAS

Slevy až 30 % platí do 30. 6. 2018 na vybraný sortiment vůní. Akce se neslučuje s dalšími nabídkami a slevami.



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. května 2018 03

LEVNĚJŠÍ
PŮJČKA

BEZ BANKY

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

GARANTUJEME
MENŠÍ ÚROK NEBO
SPLÁTKY

Zonky vám garantuje menší úrok nebo splátky, pokud vám vaše banka předschválila
úvěr do 500 000 Kč s dobou splácení maximálně 5 let. Platí do 1. června 2018. My jsme Zonky s.r.o.

Na Náměstí Repub-
liky nezakopněte.
Rychlá řešení
provizorních
oprav odkoukal
dopravní podnik
od silničářů.

U výstupu z metra ve stanici
Náměstí Republiky směrem
k Masarykovu nádraží není
v posledních měsících pro
cestující právě nejkomfortně-
ji. Dělníci tu opravují místní
veřejné záchodky i okolí eska-
látorů, pro uzavření druhého
výstupu z metra, směrem
k nákupnímu centru tudy
proudí dvakrát více cestují-
cích než obvykle.
Dopravní podnik se však

podle některých cestujících
v těchto dnech opět překo-
nal. Při provizorní opravě roz-
bitého schodu na jednom
z místních schodišť našel
nový způsob, jak cestující va-
rovat před překážkou. Chybě-
jící kus dláždění zde pracov-

níci jednoduše nastříkali ba-
revným fosforeskujícím spre-
jem.
„Po rychlých řešeních v po-

době barevných kbelíků či po-
hozených hadrů na zachyce-
ní protékající vody do metra
je to další vtipnost, se kterou
přišli. Nějaká zábrana, a pře-
devším rychlá oprava by jistě
posloužily lépe,“ kroutil ve
čtvrtek hlavou jeden z cestují-
cích, když si na schodechmá-
lem zvrtl kotník. Dopravní
podnik dal poté, co se o provi-
zorní opravu začal zajímat de-

ník Metro, schod opět do po-
řádku. Podle jehomluvčí Ane-
ty Řehkové se tak stalo bě-
hem pátku.
Dopravce sprejovou meto-

du nepoužil poprvé. „Protože
opravu není leckdy možno
provést okamžitě po zjištění
závady, slouží označení spre-
jem jako dočasná výstraha
cestujícím,“ vysvětluje Řeh-
ková, podle které si nápad do-
pravce půjčil od silničářů.
„Podobné provizorium lze
spatřit i na českých vozov-
kách,“ dodává Řehková.

V okolí Masarykova nádra-
ží není o podobné bizarnosti
v posledníchměsících nouze.
Cedule s nápisem „Pozor!!!
Nebezpečí zakopnutí!!!“ varo-
vala v budově vlakového ná-
draží cestující již loni. Tehdy
šlo ale jen o dvoucentimetro-
vý schod, který vznikl při
opravách dlažby v nádražní
hale. Kvůli zúženému hlavní-
mu vchodu z budovy zde také
pravidelně vznikala tlačeni-
ce, kvůli níž řadě lidí ujížděly
navazující tramvajové spo-
je. FILIP JAROŠEVSKÝ

Bez otevřené části
Jeleního příkopu
Letní turistická sezona,
kterou Pražský hrad zahá-
jil před týdnem, se letos
musí obejít bez dolní čás-
ti Jeleního příkopu. Čeká
ji rekonstrukce, která
bude trvat deset měsíců.
Bude se rekonstruovat se-
verní parkánová hradba
na jižním svahu příkopu.

Práce budou stát 67 milio-
nů korun.

Na Žižkově hořelo
Požár bytu v jednom
z obytných domů v Hájko-
vě ulici na Žižkově dnes
způsobil škodu zhruba
půl milionu korun. Hasiči
evakuovali 12 obyvatel
a psa, záchranáři museli
ošetřit tři lidi. Příčina
vzniku se vyšetřuje. ČTK

Poškozený schod je po nasprejování lépe vidět. METRO

Stanice pražského metra A Muzeum
bude pro cestující po rekonstrukci plně
otevřena v pondělí 21. května. Od letoš-
ního ledna ve stanici Muzeumna trase A
vlaky nezastavují ve směru na Nemocni-
ci Motol, předtím stanicí téměř půl roku
projížděly v opačném směru. „V následu-
jících měsících veřejnost čekají ještě
dvě víkendové uzavírky této stanice,
a to 23. až 24. června a 21. až 22. červen-
ce,“ řekla mluvčí
DPP Aneta Řeh-
ková. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Souhvězdí
Na Pankráci odhalili šesti-
metrovou sochu autorky
Pavly Scerankové. Kovo-
vá plastika s názvem Sou-
hvězdí pasažérky od fina-
listky Ceny Jindřicha Cha-
lupeckého z let 2007
a 2015 zvítězila v soutěži,
kterou vypsal jeden z de-
veloperů. Socha znázor-
ňuje ženu s kufrem od-
hodlanou vydat se na ces-
tu, kterou neohraničuje
zemský povrch. ČTK

Na děravé schody vás
nově upozorní barva

Muzeum. Stanice
bude brzy v provozu

Náměstí Republiky

Práce na opravě eskalátorů
skončí na začátku září. Denně
tudy projde kolem 53 tisíc
cestujících.

● Výstup se zde uzavřel začát-
kem roku. Devět měsíců
tady dělníci pracují na výmě-
ně trojice vysloužilých po-
hyblivých schodů. Jsou tu
také průsaky. Cestující musí
do doby dokončení této stav-
by používat vstup od Masary-
kova nádraží.



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. května 2018 04

Ropid prověřuje,
zda by převozníci
mohli jezdit
častěji. Řešením
je i větší loď.

Tlačenice, dlouhé čekání
i hádky cestujících s převoz-
níky. Tak popisují někteří
Pražané krušné chvíle, které
zažívají na přívozu linky P5.
Ta totiž díky opravám lávek
železničního mostu několik
měsíců slouží jako jediná pří-
má spojnice mezi Výtoní
a smíchovskou náplavkou.
Malá loďka, která je zvyklá

běžně vozit pouze několik
cestujících a maximálně dvě
jízdní kola, tak zejména ve
špičce zažívá těžkou zátěžo-
vou zkoušku. „Na zastávce
Kotevní jsem s kočárkem
o víkendu čekala čtyřicet pět
minut, abych překonala tři-

cetimetrovou vzdálenost
přes vodu. Problém není jen
v tom, že se chce přepravo-
vat hodně lidí, cestující mís-
to slušného čekání na břehu
rádi lezou přímo na molo,
kde nemají co dělat. Chtělo
by to nějaké informační ce-
dule, aby mohli převozníci
přepravu lépe korigovat,“
stěžuje si deníku Metro čte-
nářka Kristýna. Na zastávce
Kotevní vzniká kvůli špatné
organizaci ještě další pro-
blém.
Přes zastávku Kotevní to-

tiž projíždí přívoz dvakrát za
sebou, vždy ale v jiném smě-
ru. Toto pravidlo však mno-
ho lidí nechápe, a tak zde
vznikají zbytečné prostoje.
„Ty lodě navíc nejsou stavě-
ny pro větší skupiny cyklis-
tů, kterých zde s uzavřením
mostu i hezkýmpočasím při-
bývá. Vždycky je lepší jet
v klidu po Císařské louce
a pak si přejet přívozem než
jet po Nádražní nebo Strako-

nické ulici, kde je provoz,“
míní čtenář deníkuMetro Li-
bor.
Problémy, které na přívo-

zu linky P5 vznikají, nejsou
novinkou ani pro organizaci
Ropid. Ta má přepravní lodě
v rámci pražské integrované
dopravy v hlavním městě na
starosti. Podle jejího mluvčí-
ho Filipa Drápala nyní odbor-

níci prověřují, zda přívoz
skutečně jezdí v technicky
nejkratších možných inter-
valech, tedy deseti minut.
Podle nějmají nyní převozní-
ci navíc pokyn jezdit při zvý-
šené poptávce ještě častěji,
než jim ukládá jízdní řád.
„Když ani to nepomůže, měl
by dopravce vyzkoušet nasa-
zení ještě o něco větší lodi.

Musí se ale ještě prověřitma-
névrovatelnost u přístavišť,
aby se tím situace naopak ne-
zhoršila,“ vysvětluje Drápal
a dodává, že mezi Výtoní
a Smíchovem lze využívat
nejen přívoz, ale také tram-
vajové linky 7 a 21.
Přívoz P5 jezdí běžně pou-

ze v sezoně, tedy od dubna
do října. Kvůli opravám na
mostě ale mimořádně vyra-
zil již v polovině prosince
loňského roku. Opravy lávek
na železničním mostě mají
trvat zhruba dva roky. Hlav-
ní části rekonstrukce jsou na-
plánovány až na letní sezony
2018 a 2019, protože práce
je možné zahájit až po květ-
nové odstávce plynovodu
umístěného na konstrukci
lávek. Po té jižní budou
moct chodci překonávat Vl-
tavu již od září.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

V hlavním městě jezdí v rámci
PID v současné době osm
přívozů.

● Podle historických poznatků
jich však na území dnešní
Prahy na Vltavě dříve existova-
lo téměř padesát.

● Ten nejnověji zprovozněný
jezdí od loňska na místě, kde
dříve stála trojská lávka.
Jezdí pod označením P8
a propojuje Císařský ostrov

a Troju. I zde se však o sluneč-
ných víkendech tvoří dlouhé
fronty.

● Přívoz P5 a P8 nejsou jediné,
které v posledních měsících
posloužily v metropoli jako mi-
mořádná výpomoc při mimo-
řádných událostech.

● Sezonní přívoz P7 Pražské
paroplavební společnosti
zvaný HolKa rovněž krátce
sloužil při uzavření Libeňské-
ho mostu pro MHD.

inzerce

Přívoz místo železničního
mostu nestíhá, zájem je velký

Jen dlouhé fronty

Tip na dnešní den

PRAGUE DESIGN
WEEK
Začíná pátý ročník desig-
nérské přehlídky Prague
Design Week. Designéři,
studia, studenti, školy,
výrobci, umělci, řemesl-
níci a kreativci zde před-
staví svou tvorbu s ukáz-
kami výrobních postu-
pů. V Kampusu Hybern-
ská 4 v Praze 1 potrvá až
do neděle. Budou probí-
hat také workshopy,
přednášky či promítání
v Design Kině. Více na
www.Prague-
DesignWeek.cz. MET

Vzducholoď
nad hlavami
Pražanů
Největší komerční vzducho-
loď světa v pátek přistála na
letišti v Letňanech. Pražané
ji pak o víkendu mohli spat-
řit nad hlavami při vyhlídko-
vých letech, které společ-
nost Zeppelin CZ organizuje
pro svoje partnery a klienty.
Veřejnost se zepelínem ne-
proletí. K vidění by měla být
i dnes. Takto ji zachytili naši
dva čtenáři.

EVA ZANOTTOVÁ, PETR STANĚK

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. května 2018 05

Během týdne to je
druhá vážná neho-
da na kolejích.

V pátek srazila ve Vršovicích
tramvaj šestaosmdesátiletou
chodkyni. „Záchranáři sraže-
nou ženu transportovali
v umělém spánku na ARO Fa-
kultní nemocnice Královské
Vinohrady s úrazem hlavy
a nohou,“ sdělila mluvčí
pražské záchranné služby
Jana Poštová. Podle policie
žena přecházela tramvajo-

vou trať. „Policie okolnosti
nehody nadále zjišťuje
a žádá případné svědky, aby
se ohlásili na lince 158,“ uve-
dl mluvčí pražské policie Jan
Daněk.
Kvůli nehodě byly zhruba

hodinu odkloněny tramvajo-
vé linky 6, 7, 22 a 24. Cestují-
címohlimezi zastávkami Če-
chovo náměstí a Strašnická
využít náhradní autobusy
X-7.
Tragicky skončila tento tý-

den nehoda tramvaje, která
v úterý srazila v Ječné ulici
dva chodce. Oba zhruba šede-
sátiletí muži zemřeli. ČTK

Cyklisté ze čtyř směrů
Prahou v sobotu projela velká jarní cyklojízda. Účastníci
vyrazili brzy odpoledne z Horních Počernic, z Jižního Měs-
ta, ze Stodůlek a Řep. Setkali se na Václavském náměstí
a společně zamířili přes Nuselský most přes Vyšehrad
a Nusle do Vršovic, kde celý program vpodvečer ukončila
debata s politiky o cyklodopravě. 2x ČTK

Víkend manager

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 3 dny / 2 noci
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Léčebný program:
• bylinná masáž zad
• zábal dolních končetin se zeleným čajem
• koupel s rašelinovým extraktem
• koupel se solí z Mrtvého moře
• parafínový zábal na ruce

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Cena pobytu již od
3.520,- Kč/osoba*

Další tři
štěňata psů
pralesních
Zoo odchovává další tři
štěňata jihoamerických psů
pralesních. Narodila se
7. dubna a jde o šestý vrh ny-
nějšího páru těchto zvlášt-
ních šelem. Mláďata zatím
prozkoumávají vnitřní expo-
zici, ale v týdnu je chtějí cho-
vatelé v případě příznivého
počasí vypustit do venkovní-
ho výběhu. Návštěvníci zoo
si nové přírůstky mohou
prohlédnout v areálu ma-
lých amerických šelem ne-
daleko výběhu ledních
medvědů. ČTK

V pražských ulicích dochází
v průměru ke čtyřem střetnu-
tím tramvají denně.

● Za poslední tři roky byl nejkri-
tičtější rok 2017. Tehdy došlo
k 1572 tramvajovým neho-
dám.

● Poslední závažná tragická koli-
ze, kromě minulého týdne, se
odehrála před třinácti lety na
Karlově náměstí. Tramvajová
souprava najela příliš rychle
do zatáčky a zadní vůz smetl
lidi čekající na nástupním ost-
růvku.

● K nejjednodušeji opravitel-
ným momentálně sloužícím
pražským tramvajím patří le-
gendární typ T3, který má lami-
nátovou karoserii a v případě
lehčího střetu se nový díl snad-
no odlije z pryskyřice.

● Co čeká řidiče městské hro-
madné dopravy v případě, že
je účastníkem nehody a nedo-
jde k jeho zranění? Podle ko-
lektivní smlouvy má řidič prá-
vo na poskytnutí mimořádné-
ho pracovního volna do konce
směny s náhradou mzdy. „Po-

žádá-li o poskytnutí dalšího mi-
mořádného volna v maximál-
ním rozsahu dvou dnů, bude
mu poskytnuto toto volno
v požadovaném rozsahu,“ uvá-
dí mluvčí pražského dopravní-
ho podniku Aneta Řehková.
S řidičem je v kontaktu jeho
přímý nadřízený, který mu po-
skytuje podporu, řidič může
navštívit podnikového psycho-
loga, který je schopen mu po-
moci zvládnout způsobený
stres. Řidič může rovněž v pří-
padě potřeby požádat nad rá-
mec výše uvedeného placené-
ho volna o dovolenou ve
dnech po nehodě. MET

inzerce

Chodci umírali méně

11
Tolik chodců zahynulo v loň-
ském roce při nehodách na
silničních komunikacích
v hlavním městě. V roce 2017
se v Praze stalo dohromady
23 tisíc nehod. Jejich nejčas-
tější příčinou byl nesprávný
způsob jízdy. V celé republice
došlo loni k 103 821 neho-
dám, při kterých zemřelo do-
hromady 502 lidí. Je to nejniž-
ší počet od roku 1961, odkdy
statistiky existují.

Zraněná žena po
srážce s tramvají

Řidiči MHD mají po nehodě nárok na pomoc psychologa i mimořádné pracovní volno

Spíš výjimečně

80.
Chov psů pralesních je
v zoologických zahradách
spíše výjimečný a příliš se
nedaří. V Praze začal kon-
cem 80. let – narodilo se již
více než 100 mláďat.



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. května 2018 06

Zamlada jsme ne-
mohli, teď si to vy-
nahradíme. Tak
přemýšlí stále víc
Čechů z věkové ka-
tegorie 55 plus.

České cestovní kanceláře
a agentury možná nevěřícně
přepočítávají statistiky odpře-
du dozadu a nazpátek. Ale
chyba v počtech není. Lidé si
prodlužují letní sezonu, a to
nejen na podzim, tedy v říjnu
a listopadu. Do zahraničí,
a hlavně k moři vyrážejí už
v dubnu a květnu. Výjimkou
nejsou ani zvyšující se prode-
je dovolených v březnu.
„Češi využívají především

příjemných předsezonních
slev,“ komentuje zájem Simo-
na Fischerová z eTravel. Jen
u nich poskočily závazné ob-
jednávky na květen v porov-

nání se stejným obdobím loň-
ského roku o neuvěřitelné tři
čtvrtiny. Ještě „divočejší“ blo-
kace zájezdů jsou u eTravelu
na červen. Tady si klienti ve
srovnání s loňským červnem
zatím zabukovali bezmála
jednou tolik pobytů. Jak
Fischerová dodává, květen
a červen jsou velice oblíbené
mezi staršími zákazníky,
nejen kvůli menším vedrům,
ale i klidnějším plážím a leto-
visků, protože dětem ještě ne-
začaly prázdniny, a to si po-
chvalují jak senioři, takmlad-
ší bezdětné páry.
Zájem starších cestovatelů

se však letos táhne už víc mě-
síců. Podle Jana Bezděka z CK
Fischer jim prodej předsezon-
ních pobytů vyskočil o pat-
náct procent v březnu. „Ačko-
liv se obecně traduje, že seni-
oři míří spíše do blízkých ob-
lastí kvůli délce pobytu, zjiš-
ťujeme, že se to absolutně
nedá zevšeobecňovat,“ popi-
suje mluvčí CK Fischer. Mezi

hity patří znovu se navracejí-
cí Egypt, zákazníci si také vy-
bírají stále víc Spojené arab-
ské emiráty a již tradičně
jsou z míst, kam se letí déle,
oblíbené Kanárské ostrovy.

Starší lidé kupodivu nechá-
vají v cestovkách stále víc pe-
něz, většinou počítají s tím,
že dovolenou neproleží jen

na pláži, a hojně dokupují vý-
lety. I když třeba týdenní po-
byt na pobřeží Rudého moře
v Egyptě vychází nyní už od
sedmi a půl tisíce korun, kan-
celáře počítají, že minimálně
polovinu této částky nechají
čeští turisté přímo na místě
za výlety a aktivní trávení
času. PAVEL HRABICA

inzerce

Cestujeme jako o život,
kufry balí nejvíc senioři

Hotely bez rámusu

Senioři si předem důkladně
zmapují, kde budou o dovole-
né bydlet.

● Pláž u hotelu bez přecháze-
ní silnice, pozvolný vstup do
moře a hlavně hotel bez dis-
kotéky. To jsou nejčastější
kritéria seniorského výběru.

● Průměrná letošní cena ob-
jednaného „seniorského“
zájezdu dosáhla až na
17 700 korun, o téměř pět
set korun víc než loni.

Letošní král
Třináctiletý Adam Škrá-
šek oblečený do dívčího
kroje projel jako panov-
ník v čele Jízdy králů Ku-
novicemi. ČTK

Rekordní červen

83
O tolik procent vzrostly objed-
návky a prodeje zájezdů přes
portál eTravel na letošní čer-
ven v porovnání se stejným
měsícem roku 2017. Podobně
na tom jsou i v jednotlivých
cestovkách. Například cestov-
ní kanclář Fischer zaznamena-
la na příští měsíc zájem vyšší
o bezmála padesát procent.
Klienti se snaží především vy-
hnout přeplněným plážím.

Zprávy krátce

Indulona slaví 70
Slovenský ochranný
krém na ruce Indulona,
oblíbený také v Česku,
se začal vyrábět 21. květ-
na 1948 v Hlohovci. Za
sedmdesát let se prodalo
půl miliardy tub. ČTK



DOMOV pondělí 21. května 2018 07

Ze vzniku Českoslo-
venska se nerado-
vali všichni. Stát vy-
dával instrukce, jak
se má svátek slavit.

Jak se 28. říjen slavil v minu-
losti a jak to bylo s dalšími
svátky z první republiky, to
zkoumali historici z Masary-
kova ústavu aArchivu, Akade-
mie věd ČR a Filozofické fa-
kulty Univerzity Karlovy. Bá-
dání přibližuje historička
Dagmar Hájková. O oslavách
nejen tohoto dne vydává Háj-
ková se svými spolupracovní-
ky zanedlouho obsáhlou kni-
hu.
Podle Hájkové vypovídají

svátky o společnosti, politic-
ké atmosféře i napětí mezi
menšinami. „Na 28. říjnu se
ukazuje komplikovanost

multinacionálního státu,“
připomíná Hájková. Je to vi-
dět už na samotném datu,
které nebylo tak jednoznač-
né. Pro Slováky bylo důležitěj-
ší až přijetí Martinské dekla-
race 30. října. Komunisté si
za předmnichovské republi-
ky raději připomínali
14. říjen, den generální stáv-
ky. Němci nebo Maďaři
28. říjen nikdy slavit nechtě-
li. „Neuměli se srovnat s pro-

měnou své role,“ podotýká
historička. Od roku 1925 bylo
slavení 28. října vymahatel-
né, vstoupil v platnost zákon,
který uzákonil „státotvorné“
svátky, jakými byl První máj,
dny spojené s Janem Husem,
Cyrilem a Metodějem a sva-
tým Václavem.
Po nástupu Hitlera k moci

v sousednímNěmecku se svá-
tek stal demonstrací sdělení
„my se budeme bránit“, uved-
la Hájková. V té době ho
podle ní začali dokonce slavit
i někteří Němci, kteří Hitle-
rův vzestup sledovali s obava-
mi. Po válce připadl na
28. říjen současně i Den zná-
rodnění. Od roku 1953 už ne-
byl vznik Československa
státním svátkem, toto privile-
gium měl jediný den, a to
9. květen slavený jako den
osvobození Rudou armádou.
Až v roce 1988 se stal
28. říjen opět dnem pracovní-
ho volna. ČTK

Prčičáci zlomili rekord
Na 53. ročník nestárnoucího pochodu Praha–Prčice se
v sobotu vydalo přes 24 tisíc turistů, více jich bylo na stře-
dočeských cestách naposledy v roce 1983. Chodci si letos
mohli vybírat ze šestnácti tras, další byly připraveny pro
cyklisty a vozíčkáře. Trasy pro pěší měřily od 23 do
70 kilometrů, nejdelší začínala v Praze. ČTK

Generální inspekce bezpeč-
nostních sborů (GIBS) obvini-
la bývalého poradce ministra
vnitraMartina Peciny a detek-
tiva protikorupční jednotky
Jindřicha Láta z toho, že za
úplatu sliboval podnikate-
lům ochranu před policií.
Měl si údajně přijít na milio-
ny korun. Informovala o tom
Česká televize.
Na policii se vminulosti ob-

rátil podnikatel, kterýměl Lá-
tovi platit za takzvanou
ochranu. „Za příslib zajištění
nestandardního a pro něj pří-
znivého postupu policejních
orgánů převzal částku ve výši
nejméně 12 milionů korun,“
píše se v usnesení o zahájení
trestního stíhání. Lát byl po-
prvé obviněn před rokem, ale
jeho stíhání tehdy žalobce
zrušil kvůli procesním va-
dám. Nyní ho GIBS obvinila
znovu. Lát proti obvinění
z podvodu podal stížnost.
Jako poradce ministra vnit-

ra Peciny se Lát podílel na
vzniku daňové Kobry. „On
zpracovával agendu, jak by-
chom měli spolupracovat
s celníky a s ministerstvem fi-
nancí. Z toho pak vznikla ta
Kobra daňová,“ sdělil České
televizi Pecina. Lát teď pracu-
je jako manažer bezpečnosti
v České spořitelně, ta kauzu
odmítla komentovat. ČTK

1490

2590
100g=14,39Kč

1890

1690
100g=od11,27Kč

Salát
SalanovaCrispy

1ks
Českárepublika

MeggleCottage
180g,vícedruhů

Moravskémasočerné
zpultulahůdek

100g

MüllerMix
jogurt

od102g,vícedruhů

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 21. května 2018

Piráti s alkoholem
zřejmě neuspějí
Vláda asi odmítne návrh
Pirátů na zrušení pokut
pro vodáky za jízdu pod
vlivem alkoholu a návyko-
vých látek. Podle Pirátů je
postih neúčinný, podle
ministerských stanovisek
ale plavba v podnapilosti
ohrožuje provoz na vodě.

Vondráček
varoval v Terezíně
Hrůzy nacismu musíme
stále připomínat a říkat
o nich budoucím genera-
cím. V hlavním projevu le-
tošní Terezínské tryzny to
včera řekl předseda Posla-
necké sněmovny Radek
Vondráček. Za současné
zlo označil antisemitis-
mus. ČTK

Zprávy krátce

Květiny přes plot

28. říjen si lidé nesměli svo-
bodně připomínat vždy.

● Během německé okupace
nosili lidé květiny na hrob
prezidenta T. G. Masaryka.
Házeli je ale přes zeď, hřbi-
tov byl totiž střežený.

● Volný den jako státní svátek
byl 28. říjen obnoven až od
roku 1988.

Bývalý poradce
vydíral. Získal
miliony korun

Republiku slavil
každý po svém



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. května 2018 08

HRABÁRNA
Second hand

!! NOVĚ OTEVŘENO !!

TATO REKLAMA SLOUŽÍ
JAKO KUPÓN NA 10% SLEVU.

PŘEDLOŽTE PŘI PLACENÍ

PO-PÁ 9:00 - 18:00
SO 9:00 - 12:00

Střelničná 1348/48, Praha 8 - naproti OC NORMA
bus 103, 177, 152, zastávka Štěpničná

tel.: 603 429 571

Prodej textilu již od 20,- Kč

10%
do 31

.8.20
18

Práce - nabídka
• Úklidová firma hledá paní na
úklid domácností v Praze přes
den. Vhodné jako přivýdělek.
Dobré finanční ohodnocení! Vo-
lejte 8-17 hod., tel. 720410619 172752

• Přijmeme IHNED pracovníky
na mytí oken a úklid VŠ kolejí
v P-4. Pracovní doba 7-15.30
hod. Plat 14.000 - 16.000,-. Tel.
603429248172753

• CSOP Praha 5 vyhlašuje výbě-
rové řízení na vedoucího domu so-
ciálních služeb. Požadavky na
uchazeče: vysokoškolské vzdělání
sociálního směru, trestní bezú-
honnost, zkušenosti v oblasti soci-
álních služeb a v přímé péči se se-
niory, zkušenosti s vedením větší-
ho kolektivu výhodou. Nabízíme
odpovídající platové ohodnocení,
příjemné pracovní prostředí v zaří-
zení rodinného typu, zavedený
pracovní tým. Přihlášku a podrob-
nosti najdete na
csop5@volny.cz.172758

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počerni-
ce. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-02.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týdnu.
Požadujeme spolehlivost a zod-
povědnost. Dobrá dostupnost
z/na metro Černý Most. Volejte
Pavlu 727903706,
zamestnani@wellpack.cz172760

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 172769

• Přijmeme: klempíře, pokrý-
vače, tesaře a zedníka. Práce:
Praha a okolí. Přijmeme i ce-
lou partu. www.strechy-az.cz,
t: 602298078,
info@strechy-az.cz172779

• BS přijme pracovníky na po-
zici vrátný, strážný a recepční
pro areály v Praze, Plzni a stře-
dočeském kraji. Vhodné i pro
OZP. Tel. 737407287 172791

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze. Plat až
165 Kč/hod. Pro mimopražské
ubytování nebo příspěvek na
dojíždění. Více info na tel.
602405701172793

• Servisního technika, který sa-
mostatně zajišťuje opravy a revize
zvedacích a transportních systé-
můpro těl. postižené v terénu i díl-
ně, přijme spol. ERILENS s.r.o., Pra-
ha 6. Pož. vzděl. min. střední od-
borné - výuční list, orientace ve vý-
kresové dok., znal. slaboproudé
elektrotechniky jednoduchých ob-
vodů, manuální zručnost. Zaměst-
nanecké výhody. Nástup ihned.
Více inf. vč. mzdy na www.eri-
lens.cz. Životopisy posílejte na
email: hkaresova@erilens.cz 172802

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Prahu 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 .172803

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od 1.9.2018 vychovate-
le/ku školní družiny. Tel.
274016523, 603436284, email
reditel@hornomep.cz172806

• Společnost FRAMAL s.r.o. s
dlouholetou tradicí v oboru při-
jme malíře/lakýrníka na hlavní
pracovní poměr. Práce v Praze.
info@framal.cz, t. 603449480. 172813

• OSTRAHA Galerie. 14-18
tis./měs, zajištění uniformy. Čistý
RT, certifikát výhodou, práce s PC,
kamerovým systémem. Nástup
možný IHNED. Tel: 728056130 172839

• Přijmeme strážné se zdravot-
ním omezením (ID, OZZ) do Prahy.
Mzda 80 - 90 Kč/hod. Včetně
příplatku a stravenek. Tel.
777111623172840

• Pracujte v rámci bezpečnosti
ve skladu Coca Cola! Mzda až
130,- Kč/hodina! Nabízíme mož-
nost zajištění ubytovny a týden-
ních výplat! Volejte zdarma 800
111 112.172847

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízíme možnost přivý-
dělku jako dozor na výstavách
Pražského hradu. Směny doho-
dou, možnost záloh. Info
604253000.172859

• Přijmu strážné. Vhodné též pro
důchodce. Tel.: 606184127172 863

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE oznamuje
příjem nových pacientů. Sokolov-
ská 304, poliklinika Vysočany.
Tel. 266006189172653

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše dluhy, zástavy, exeku-
ce! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitosti
můžete stále bydlet! 737352730 170690

• FINANČNÍ PORADNA nabízí
pomoc při řešení splácení půjček,
exekucí, zástav nemovitostí a insol-
vence. Telefonní kontakt:
731188003172861

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170881

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171564

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.171731

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 172691

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyřeší-
me cokoli – privatizaci, právní
vadu, dluhy, exekuce.
800662222.169900

• VYKUPUJEME veškeré nemovi-
tosti na Praze 2,3,4,10 a jakékoli
nemovitosti v Posázaví. Tel:
602212121170839

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek, porcelán, sklo a staré pohle-
dy. Tel.: 602218721 171196

• Starožitný nábytek koupím za
solidní ceny. Ložnici, jídelnu, obý-
vák, pracovnu, lampy, obrazy, kni-
hy. Dále retro nábytek do r. 1970.
Tel. 603478873171776

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožitnosti a
obrazy i evropské historické zbra-
ně - koupím. M:776 35 88 65162340

Služby - nabídka
• Nabízíme azyl pro milence na
Praze 8, cena -500,- Kč/ dvě osoby,
tel. 603886044, www: Apartmá-
ny Adyton.cz 167247

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech dru-
hů i velikostí! Stěhování! Byty,
domy, zahrady, Praha a okolí.
Tel. 776444920170081

• MALOVÁNÍ bytů, ‘kanceláří,
nebytových prostor apod. Rychle,
levně, kvalitně. Tel. 605549432,
netrefaf@seznam.cz172852

Lodní přepravu
nadrozměrných zá-
silekmezi Českem
a Německem kom-
plikuje splavnost
Labe.

Pro naložené lodě jsou někte-
ré úseky labské vodní cesty
nesjízdné až celou polovinu
roku. Pro lodní dopravce je ži-
votně důležité dobudovat pla-
vební stupně, například mezi
Chvaleticemi a Přeloučí nebo
mezi Hřenskem a Ústím nad
Labem. „Vynaložením asi dva-
nácti miliard korun by se zak-
tivovala dopravní trasa z Pra-
hy a Pardubic do námořních
přístavů v ČR v hodnotě dvou
set miliard korun,“ tvrdí ve-
doucí Přístavu Mělník Lucie
Petržílková.

Koncepci vodní dopravy
pro období 2016 až 2023, kte-
rá počítá s výstavbou plaveb-
ního stupně v Děčíně, letos

v lednu přijala vláda. Podle Pe-
tržílkové by se kompletním
dobudováním vodní cesty až
k námořním přístavům ulevi-
lo silniční dopravě, ušetřilo
množství energie i zlepšilo
hospodaření s vodou. „Zásad-
ním dopadem by také byla
vyšší konkurenceschopnost
českých nadrozměrných stro-
jírenských výrobků a agrární
produkce v zahraničí,“ uved-
la vedoucí přístavu.

Z Česka se aktuálně do za-
hraničí nejčastěji přepravují
nadrozměrné zásilky a těžké
kusy, které je problematické,
až nemožné přepravovat ji-
ným způsobem dopravy. Jed-
ná se například o zásobníky,
jež se přepravují z děčínské-
ho Feroxu. Ty jsou největší na
světě a bez možnosti dopravy
po vodě by se vůbec nemohly
vyrábět. Vyváží se také hodně
hnojiv a železného šrotu.

V oblasti dovozu se jedná
také o nadrozměrné zásilky,
třeba dřevo do papíren nebo
sůl do ústecké chemičky a po-
dobně. Problémem jsou kolí-

sající vodní stavy a obtížné
předpovídání splavnosti. „Ni-
kdo není schopen předpově-
dět více než na jeden den do-
předu, jestli plnosplavnost
bude, či nikoliv, a to ještě bez
záruky,“ dodává Petržílková.
Plavidlo jede ze západní Evro-
py k nám deset dnů. Je proto
riskantní nakládat v Němec-
ku loď na stoprocentní
ponor, když není jasné, kolik
vody bude za pár dní na čes-
kých řekách.

V případě kontejnerové
přepravy neexistuje mož-
nost, že se bude přepravovat,
až naprší a bude dost vody.
Kontejnery musí být přepra-
vovány spolehlivě načas a to
nedostatečné a kolísající vod-
ní stavy rozhodně neumožňu-
jí. Za posledních 28 let nebyl
na Labi vybudován ani jeden
plavební stupeň, přestože Ev-
ropská unie zařadila lab-
sko-vltavskou vodní cestu do
hlavní sítě transevropsky nej-
důležitějších dopravních
cest, takzvaných TEN-T, až do
Pardubic. ČTK

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

inzerce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Česká voda je pro
dopravce nestálá

PODNIKATELSKÉ CENTRUM – PRAHA
VIRTUÁLNÍ SÍDLO PRO SPOLEČNOSTI
PORADENSTVÍ A SLUŽBY PRO FIRMY
• Zakládání společností S.R.O. a A.S. na míru
• Prodej již předem založených společností
• Expresní zápis do obchodního rejstříku zdarma
• Virtuální sídlo Praha 1 – cena 500 Kč měsíčně
• Virtuální sídlo Praha 2 – cena 199 Kč měsíčně
• Poskytnutí souhlasu s místem podnikání OSVČ
• Zdarma bankovní účet UniCredit Bank na 1 rok
• Zákazníky ověřená a spolehlivá firma roku 2017
• Více než 3500 spokojených klientů nejen z ČR

Pro více informací navštivte: www.firmy–pha.cz

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Zprávy krátce

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777060126

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

S ANO ano, či ne?
Členové sociální demokra-
cie začnou dnes v referen-
du hlasovat o tom, zda se
strana zapojí do menšino-
vé vlády s hnutím ANO.
Referendum se bude ko-
nat na schůzích téměř
1100 místních organizací
strany až do 14. června.

Pavel varuje
Nevyslání českých vojáků
do Pobaltí kvůli požadav-
kům komunistům by bylo
podle předsedy Vojenské-
ho výboru NATO generála
Petra Pavla mimořádně
škodlivým kompromi-
sem. Pavel také kritizoval
citace Miloše Zemana
ohledně jedu novičok.

Služby - nabídka



SVĚT pondělí 21. května 2018 09

Na střední škole v Texasu
se v pátek střílelo,
student zabil deset lidí.

Soud v americkém státě Texas v pátek
odmítl propustit na kauci 17letého mla-
díka obviněného z toho, že ve střední
škole postřílel deset lidí a dalších deset
zranil. Dimitrios Pagourtzis, který byl
k soudu přiveden v poutech, tak zůsta-
ne až do soudního procesu ve vazbě. Stu-
dent, který podle úřadů zbraněmi svého
otce zavraždil devět spolužáků a učitele,
souhlasil s úředně přiděleným advoká-
tem. Obviněný, který se nevyjádřil, zda
se cítí nevinen, či vinen, komunikoval

se soudcem videokonferenčně z galves-
tonské věznice. Masakr se odehrál ve
městě Santa Fe, které leží asi 50 kilomet-
rů jihovýchodně od Houstonu. Pagourt-
zis usmrtil devět studentů a učitele zbra-
ní, kterou jeho otec držel zřejmě legál-
ně. Do školy přišel ozbrojen puškou
a pistolí. Spolužáci střelce označili za ti-
chého samotáře, s nímž nikdy nebyly po-
tíže. Vášnivě se prý oddával videohrám
a chtěl se stát příslušníkem americké ná-
mořní pěchoty. Policie o němdosud žád-
né poznatky neměla. Stále ještě zkou-
má, zda útočník neměl komplice. Zjišťu-
je rovněž, kolik výbušnin Pagourtzis do
školy přinesl a zda byla některá z obětí
explozí usmrcena. Podle agentury AP
šlo o trubkové nálože, lahve se zápalnou
směsí a trhavinu v tlakovém hrnci. ČTK

Sting a Shaggy vystoupili v Cannes
Neobvyklé hudební spojení viděli diváci během závěrečného ceremoniálu
na festivalu v Cannes. Přímo na červeném koberci zazpívali Sting a Shaggy.
Hlavní cenu festivalu – Zlatou palmu – letos získal snímek Manbiki kazoku
(Zloději z obchodů) japonského režiséra Hirokazua Kore’edy. Druhý
se umístil snímek BlacKkKlansman (Černoch z KKK) o černém policistovi,
který se infiltroval do Ku-klux-klanu. PROFIMEDIA.CZ

Střelce odmítli
pustit na kauci

Skotská premiérka Nicola Sturgeonová
znovu zváží otázku nezávislosti, jakmi-
le britská vláda předloží jasnější plán
odchoduBritánie z Evropské unie. Skot-
ská první ministryně to prohlásila v te-
levizi ITV. Doufá, že stanovisko Londý-
na bude jasné letos na podzim. Podle
listu The Sunday Times se někteří kon-
zervativní poslanci britského parla-
mentu připravují na nové předčasné
volby, dostane-li se jednání o brexitu
do slepé uličky. „Jakmile bude jasněji

ohledně brexitu a budoucnosti vztahů
mezi Spojeným královstvím a EU, zno-
vu zvážím otázku načasování referen-
da o nezávislosti,“ řekla Sturgeonová.
Dodala, že její Skotská národní strana
nebude blokovat žádné případné příští
hlasování o brexitu. Obává se ale, jaký
by byl další vývoj, kdyby každá část Spo-
jeného království hlasovala jinak, jak
se to stalo v roce 2016. V posledním re-
ferendu v roce 2014 se většina Skotů vy-
slovila pro setrvání v Británii. HOP

Skotsko. Odchod?



www.metro.cz SVĚT pondělí 21. května 2018 10

Královská svatba
roku. Princ Harry
si vzal herečku
MeghanMarkleo-
vou.

Svou svatební noc po sobot-
ním obřadu, který britský
tisk nadšeně označuje za tri-
umf, strávili britský princ
Harry a jeho manželka
Meghan – nyní už jako vévo-
da a vévodkyně ze Sussexu –
na hraděWindsor.
Předcházela jí večerní sou-

kromá svatební party. Novo-
manžel podle médií v sobotu
daroval své ženě čtvercový
akvamarínový prsten, který
patřil jeho matce, zesnulé
princezně Dianě.
Na večerní recepci v sídle

Frogmore House, které se na-

chází nedaleko hradu Wind-
sor, si novomanželka oblékla
bílou róbu ke krku s odhale-
nými rameny od britské návr-
hářky Stelly McCartneyové.
Harry na party svou manžel-
ku odvezl osobně v otevře-
ném retro jaguaru na elektric-
ký pohon. Poznávací značkou
vozu bylo symbolicky datum
svatby. Po celou noc byla
podle britského tisku od hra-
du slyšet hlasitá hudba a hodi-
nu před půlnocí místního
času (půlnoc SELČ) ozářil oblo-
hu ohňostroj odpálený
u Frogmore House na počest
novomanželů.

Cíl svatební cesty novoman-
želů ještě nebyl oznámen, oče-
kává se ale, že se vydají do Na-
mibie nebo Botswany. S odjez-
dem budou muset několik
dnů počkat, v úterý se totiž
pár zúčastní recepce v Buc-
kinghamskémpaláci u příleži-
tosti oslavy 70. narozenin prin-

cova otce a následníka trůnu
Charlese. V této souvislosti se
také proslýchá, že vzhledem
k určitému odkladu svatební
cesty by mohli novomanželé
ještě před ní strávit několik
dnů v Irsku.

Botswana by se mohla ocit-
nout na špici seznamu cílů sva-
tební cesty nejen jako země
nabízející ohromující svět di-
vočiny, nádherné scenerie,
a co je důležité – soukromí
před příliš zvědavýma očima.
Je to navíc místo, které novo-
manžel princ Harry dobře zná
a miluje a kam vzal svou teh-
dejší snoubenku v roce 2017
na oslavu jejích 36. narozenin.
Dnešní britský tisk nešetří su-
perlativy při hodnocení sobot-
ní svatby, která byla podle lis-
tu The Sunday Times odrazem
osobností prince Harryho
a Meghan Markleové: „Nefor-
mální,milá, okouzlující, laska-
vá. Byl to triumf.“ ČTK

Práce - nabídka
• Hledáme řidiče s vlastním
autem na ŽL pro noční rozvoz
tisku - 02.00-06.00 hod. Info
8.00-15.00 tel. 283872568 172619

• Hledáme pracovníky do noč-
ní expedice tisku na HPP/VPP.
Provozovna je v Praze 10-Straš-
nicích. Prac. doba 22.00-03.00
h. Info 8.00-15.00 tel.
283872568172622

• Přijmeme zaměstnance na
výrobu chlebíčků. Pracovní
doba 5.00-11.00 hod. Nástup-
ní plat 25 000,-Kč. Praxe nut-
ná. Tel.: 724603645. 172635

• ZŠ Praha 4 hledá učitele
I.st., II.st., ČJ, HV, VOZ a uklí-
z e č k u .
lipertova@zsmikulova.cz172652

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 172666

• Domov pro seniory přijme
pradlenu/pradláka. Nabízíme
tabulkový plat, osobní ohod-
nocení, čtvrtletní odměny. Vý-
hody FKSP, dotované stravné.
Kontakt: p. Vorlíček, tel:
266007320, email:
mvorlicek@novaslunecnice.cz172672

• Domov pro seniory přijme
účetní se zkušenostmi FD, FO,
Banka, Pokladna a částečně
DPH, dobrá znalost PC + pří-
padně software GORDIC (není
podmínkou). Nabízíme tabul-
kový plat, osobní ohodnocení,
čtvrtletní odměny. Výhody
FKSP, dotované stravné. pí.
Báťková, tel: 776779025,
mbatkova@novaslunecnice.cz172

675

• S nástupem od srpna 2018
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahu Metro C-Ládví) učite-
le/ku 1.st., pro 2. st. F, Vv.
Předpoklad týmové spoluprá-
ce. Nabídky s životopisem zasí-
lejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822, www.skoladabli-
ce.cz.172679

• Přijmeme na zkrácený úva-
zek administrativní práce vč.
úklidu kanceláří pracovníka i
brigádníka. Praha 9. Tel.
603442427172687

• Přijmeme pracovníky - vrát-
né v hotelu a admin. budovách.
Vhodné pro ml. důchodce i stu-
denty. Nenáročná práce. Info.
Na tel. 777774099.172688

• Zavedená lahůdkář. a cukrář.
firma přijme řidiče na noční roz-
voz zboží, skupina B, čistý
trest.rejstřík a expedienta – pečli-
vost, spolehlivost, počátek směny
od 13hod.Zdrav.průkaz podmín-
kou. C.V. na email
v.krucka@lahudkycajthaml.cz
, tel. 725562771. 172718

• Hledáme dopravce na rozvoz
potravinář. zboží, 4 pravidelné lin-
ky/ dodávky/ , 2 linky Praha a 2 lin-
ky Čechy, podmínkou chladící
vozy. Inf. na tel. 602354109.172720

• Do call centra na Praze 4 při-
jmeme telefonní operátory, oslo-
vujeme stávající zákazníky. FIX
120 Kč/hod. Volejte 724182772 172723

• Přijmeme ženy na večerní
úklid kanceláří Praha 4 - Zelený
Pruh. Po - Pá od 18 h. cca 2 h.,
práce na DPP. Tel. 724772271 172733

• PREFA PRAHA a.s., Praha 10
přijme jeřábníka /i na zauče-
ní/. Plat od 30.000 Kč. Informa-
ce na tel. 281031150. 172738

• Operátor výroby - Milovice -
Až 26.400 Kč měsíčně. Svozy z Pra-
hy zdarma. Jednoduchá pásová vý-
roba. Pracovní doba: Po-Pá 10-
12h směny. 110 Kč/h. Nástup ih-
ned. Týdenní zálohy. Poskytujeme
UBYTOVÁNÍ v blízkosti pracoviště.
Čistý trestní rejstřík podmínkou.
NARA – AAG Nikol Lauová tel:
739220120172739

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní služ-
by (možno i důchodce), objek-
ty v Praze. Volejte po - pá 7.00 -
13.00 h. tel. 602281773 172741

• Hledáme recepční/ho (P6 –
Ruzyně). 12-ti hod. směny
(noční, denní). Požadujeme
znalost PC. Plat od 15 900,-
(37,5 h/t). Vhodné pro ID. Tel.:
733122453172744

• HPP asistentka obchodu.
Práce na PC, komunik. se zá-
kazníky, objednávky, faktury,
mzda 26000 + bonusy. CV na:
asistentkavedeni@allservices.
cz172748

• HPP řidič, skladník. Práce s
PC, balení, příjem, závoz, VZV
výhodou. Možná brigáda.
Mzda 29000 + bonus. CV na:
asistentkavedeni@allservices.
cz172749

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 172750

Harry na party odvezl svou manželku v jaguaru. AP

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000 Kč

SKLADOVÝ
OPERÁTOR
135 - 155
Kč/hod

Kontakty:
222 534 534, 777 335 756

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Přijmeme
strážné (12 hod. směny D/N)
a recePční (8 hod. směny D)
na různé objekty v Praze.

nabízíme: DPP (později možnost PP),
mzda 80-95 Kč/hod v čistém,

po zapracování navýšení odměny,
možnost záloh. tel.: 733 469 469

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

SKLADNÍK
• 23 – 25 tis. Kč/měsíc
• Hlavní pracovní poměr
• Třísměnný provoz
• Nástup ihned
POHOVORY:
ELIT CZ – CENTRÁLNÍ SKLAD
Jeremiášova 1283/18
Praha 5 – Stodůlky

Volejte kdykoliv na:

725 975 363

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.
www.twp.cz 283 893 145

office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

Kurzy angličtiny od
400Kč/měsíc!

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Národní důmnaVinohradech,
náměstíMíru 9, Praha 2

PŘIJMEME
STAVĚČE - POŘADATELE
• Hlavní pracovní poměr
• Příplatky za přesčasy

• Zaměstnanecké výhody

Kontakt:Václav Trsek
Tel.:221596226,Mobil:602555474

E-mail: trsek@nardum.cz
TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC,

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU A UBYTOVÁNÍ
A MNOHO DALŠÍCH VÝHOD.

VOLEjTE 314 004 249!

OPERÁTOR VÝROBY
ŠKODA AUTO MLADÁ BOLESLAV

MzDA 27 000 Kč
PO PŮL ROCE 31 000 Kč

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC A DALŠÍ VÝHODY.
MOŽNÉ I JAKO BRIGÁDA.

VOLEJTE 314 004 249!

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

MLADÁ BOLESLAV
VÝDĚLEK AŽ 31 000 Kč/měs.
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

ZAJIŠTĚNÉ UBYTOVÁNÍ

Meghan dostala od Harryho
Dianin akvamarínový prsten

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vzdělávání - nabídka



www.metro.cz KULTURA pondělí 21. května 2018 1 1

Košík.cz

Košík.cz

HLEDÁME ŘIDIČE
Praha 9 Horní Počernice

Hlavní pracovní poměr / brigáda

Možnost práce na DPP nebo DPČ

Kontaktujte nás

226 256 040

hr@kosik.czPřivezete Předáte Usmějete se

*odměna, kterou si u nás vydělávají ti nejlepší řidiči

Plat až 35.910 Kč*
(až 26.800 Kč čistého/měsíc)

Pět a půl měsíce
před otevřením
se Národní mu-
zeum zpřístupnilo
návštěvníkům.

Novináři už v pátek, široká ve-
řejnost v sobotu. Tak vypadal
program mimořádného dne
otevřených dveří českéhomu-
zea číslo jedna, které prochá-
zí závěrečnou fází své rekon-
strukce.

Všichni dodrželi výzvu, aby
si na procházku budovou vza-
li dobrou, nejlépe sportovní
obuv. Protože trasa vedla
i místy, kam se po opravě po-
dívají už jenom pracovníci
této kulturní instituce. „V ce-
lém muzeu nezbyl ani centi-
metr původních inženýr-
ských sítí a elektroinstalace,“
prozradil Jan Kučera z Met-
rostavu, který v rámci Sdruže-
ní M-P-I objekt opravuje. Ná-
vštěvníci mohli proto částeč-
ně vidět, kudy povede celkem
1300 kilometrů nejrůznějších
kabelů. Opravy a návrat k pů-
vodní podobě vyjde na přibliž-
ně 1,7 miliardy korun, a jak
uvedl generální ředitel Národ-
ního muzea Michal Lukeš, ví-
cepráce nyní činí necelých
sedm procent z původně vy-
jednané ceny rekonstrukce.

Není bez zajímavosti, že pů-
vodní technické zařízení Ná-
rodního muzea prošlo před-
tím, než skončilo ve sběru

a na skládkách, rukama od-
borníků z Národního technic-
kého muzea. Ti všechno zají-
mavé, co dokládá technický
um našich předků, vytřídili
pro případné budoucí výstavy
nebo do stálé expozice.

Pro více než tři tisícovky
příchozích byly namístě k dis-
pozici informace, které jim

v jednotlivých prostorách po-
dávali jak zaměstnanci mu-
zea, tak zástupci stavbař-
ských firem. Součástí výjimeč-
né prohlídky staré budovy Ná-
rodního muzea byl tentokrát
i volný vstup do současné ex-
pozice v prostorách bývalého
československého federální-
ho parlamentu. PAVEL HRABICA

Vstupní hala patří zatím odborníkům na restaurování.

Exponáty se do muzea vrátí až na podzim. 2x METRO

inzerce

Toyen za 9,4milionu korun
Obraz malířky Toyen s názvem Původ pravdy se včera na
aukci v Praze prodal za 9,4 milionu korun. Vyvolávací
cena obrazu byla sedm milionů korun. Obrazy Toyen
patří k oblíbeným mezi českými sběrateli. Rekord tuzem-
ských aukcí drží od loňska obraz Šero v pralese, za který
kupec zaplatil včetně aukční přirážky 36 milionů korun.
Dílo se zařadilo na dvanácté místo malířčiných nejdráže
prodaných děl na tuzemských aukcích. EUROPEANARTS

Tisíce zvědavců
nahlédly za lešení



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. května 2018 12

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ofinu mám lepší!“

ELEN NO-WEDDING
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?

Ř
eš

en
í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Největší obývaný hrad
na světě hned po
Pražském hradu
najdeme v Anglii, je
to:
a) Windsor
b) Buckingham
c) Canterbury

2 Jan Jiří Pupp, jenž stojí
s potomky za
Grandhotelem Pupp
ve Varech, byl:
a) cukrář
b) řezník
c) zlatník

3 Kantábrie je provincie
na severu Španělska,
která se nachází při
pobřeží zálivu:
a) Biskajského
b) Botnického
c) Lvího

4 Básník Torquato Tasso
narozený roku 1544
byl nejvýznamnější
představitel italského:
a) symbolismu
b) baroka
c) renesance

5 Americká fotografka
Linda McCartneyová,
manželka Paula
McCartneyho, se
narodila roku:
a) 1941
b) 1951
c) 1961

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,4 °C
Rok výskytu: 1932

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Kamarád z vojny
14:20 Na kolejích čeká vrah

Detektivní film (ČR, 1970)
15:55 To je vražda, napsala II

Spadla klec
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:20 Kronika česká:
V předvečer povstání

15:40 Kronika česká:
Počátek třicetileté války

16:00 Dobrodružství vědy
a techniky

16:30 Letecké katastrofy
17:20 Hitlerova vražedná

mašinerie (2/3)
18:15 Na cestě po severu Izraele
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Na houby
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (19/22)
Krimiseriál (ČR, 2013)

21:05 Infiltrace
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista IV
23:10 Na stopě
23:35 Taggart
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 GEN –

Galerie elity národa
01:25 Z metropole,

Týden v regionech
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Sváteční slovo kazatele

Církve bratrské
Jana Asszonyiho

02:25 Dobré ráno
05:00 Banánové rybičky
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Apokalypsa:
2. světová válka (5/6)
Bilance nejkrvavějšího kon-
fliktu historie: 1943-1944

21:00 Raketoplán, má láska
22:00 Bob hazardér

Drama (Fr., 1956)
23:40 Sedm mužů na zabití

Western (USA, 1956)
01:00 Queer: Trans-formy
01:25 Příběhy domů: Kolektivní

soukromí ve Zlíně
01:45 Století rádia
02:40 Dějiny podle soudružky

učitelky
03:05 Příběhy železné opony
03:20 Hranice dokořán –

Rozmówki
polsko-czeskie

03:50 Jizda kole obila
04:10 Vesnicopis
04:30 Naděje pro Ukrajinu

ČT2

20:15 Modrý kód (100)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Hrají: S. Lau-
rinová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička,
M. Procházková, O. Rychlý,
P. Konáš a další. Režie
V. Moravec

21:30 Štiky
22:30 Ano, šéfe!
23:45 Policie v akci
00:45 Komisař Rex VIII (9)

Krimiseriál (N/Rak., 2004)
01:45 Komisař Rex VIII (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2004)
02:45 Prostřeno!
03:35 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (7)
Romantický seriál
(N, 2015)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXIX
(14)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

20:50 Teorie velkého
třesku XI (20)
Sitcom (USA, 2017)

21:20 Teorie velkého
třesku III (2)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého
třesku III (3)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Prima Partička
23:15 Cool Wave
23:45 COOLfeed
23:55 Americký chopper VI (24)

Seriál (USA, 2009)
00:55 Prima Partička
01:55 Městečko Fortitude (11)
03:00 Agresivní virus II (9)
03:55 Městečko Fortitude (11)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (6)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (7)
14:30 Komisař Rex VIII (9)

Mrtvý a dítě
15:30 Komisař Rex VIII (10)

Mrtvý, který ještě žil
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VIII (7)
12:40 Simpsonovi XXIII (11, 12)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XXIII (13)
14:10 Simpsonovi XXIII (14)
14:35 COOL e-sport
15:10 Re-play
15:45 Futurama VIII (8)
16:05 Americký chopper VI (24)
17:05 Top Gear XXIV
18:15 Simpsonovi XXIII (15)
18:45 Simpsonovi XXIII (16)
19:15 Simpsonovi XXIII (17)
19:45 Simpsonovi XXIII (18)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (44)
Krimiseriál (ČR, 2018). Dvě
sestry zkolabují v bazénu.
Jedna z nich zemře.
Příčinou byla otrava keta-
minem, anestetikem s psy-
chedelickými účinky. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil
a další. Režie R. Šveda

21:25 Robinsonův ostrov II (31)
22:25 Beze stopy II (23)
23:25 Odložené případy V (9)
00:20 Odložené případy V (10)
01:15 Námořní vyšetřovací

služba VIII (16)
01:55 Beze stopy II (23)
02:35 Střepiny
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace

v růžové zahradě 2 (208)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (11)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (208)
14:00 Odložené případy V (9)
15:00 Odložené případy V (10)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3471)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. května 2018 13

Daniel
Šebek
Nešel.
Neušel
bych to.

Bohumila
Tušková
Ne, nešla.
A ani mě
to neláká.

MATURITA!?
Za první republiky ten, kdo měl maturitu, byl skutečně Ně-
kdo. Dnes dokončí vysokou školu desetkrát více lidí, než
mělo tehdy maturitu. Maturita byla důstojný cíl studia. Matu-
rant byl vzdělanec. Uplynulo devadesát let. A smysl maturity
se čím dál víc vytrácí. Je to hlavně tím, že v testech se zkouší
věci, které naprosté většině maturantů v životě k ničemu ne-
budou. Jde hlavně o státní maturitu z českého jazyka a mate-
matiky; o užitečnosti cizího jazyka nikdo nepochybuje
a zkouška je rozumná. Ale k čemu je umět řešit logaritmické
rovnice či určit vektor z parametrického vyjádření přímky?

Nebo vědět, co je epizeuxis, pře-
rývaný rým, či rozlišit znaky po-
etismu a futurismu.
Ano, budoucí student matfyzu
by vektory měl znát, ale nepo-
třebuje epizeuxis. Budoucí bo-
hemista naopak. Hlavně ale bu-
doucích bohemistů i budoucích
matematiků je sotva pár pro-

cent. A být vzdělanec, to maturita dnes opravdu nezaručí.
A tak se maturita čím dál víc stává nepochopitelnou překáž-
kou na cestě k dalšímu vzdělávání.
Ten papír je také potřeba ke spoustě pracovních míst i pro
mnohá povolání. Ale smysl toho, co stát zkouší, maturanti
nechápou. Ve chvíli, kdy maturitou prolezou, většinu toho
zapomenou. Zůstane jim jen pocit, že to celé bylo něco dost
podivného, ba zbytečného.
A tak zájemcům o střední ScioŠkolu, kterou otevřeme v září
v Praze, když se ptají na maturitu, odpovídáme: „Státní matu-
rita pro nás rozhodně není cíl, je to poněkud hloupá překáž-
ka, kterou vám do cesty za dalším vzděláváním nastavil stát.
Ve ScioŠkole se kromě mnoha jiných věcí naučíte i překoná-
vat překážky. I tuhle budete umět překonat.“

Šli jste někdy z Prahy do Prčic?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 21. 5.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
ODHALTE BUDOUCNOST!

Vím, co vás čeká!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 27HSG a svůj dotaz!Kartářka Věra

Napište SMS ve tvaru 89RBU
a svoje jména na9043046

Budoucnost
ve dvou!

89RBU
zná odpověď!

ve dvou
zná odpověď

Ano, či ne? Věštecká koule

Připravte se na překvape-
ní. Jestliže bude příjemné,

máte samozřejmě důvod k radosti.
V opačném případě se ovládněte.

Dnes nebudete k partnerovi
spravedliví. Uvědomte si, že

takové chování si nenechá dlouho líbit.
Přijde hádka. Nebo rozchod!

Projevte v pondělí velkory-
sost a ustupte, jinak svou

tvrdohlavostí partnera pořádně roz-
zlobíte. Nekazte si jinak bezvadný den!

V pondělí se ve zvýšenémíře
budete dopouštět různých

netaktností vůči partnerovi. Omluvte se
mu za každý podobný přešlap.

Porozumění ve vztahu dnes
prohlubte nějakým překva-

pením. Zkuste vymyslet takové, s jakým
by partner ani ve snu nepočítal.

Jistým zlozvykemsvéhopart-
nera vždy vyvedete z míry.

Snažte se proto, abyste se ho vyvarovali,
jinak se ošklivě pohádáte.

Pokuste se dnes napravit váz-
noucí komunikaci ve vašem

vztahu. Není přece tak těžké si s partne-
rem o tom otevřeně popovídat.

Budete nyní rozladění z part-
nerova chování. Je to ale vaše

chyba, že si ho představujete jako hrdinu
z červené knihovny.

S partnerem si v tomto ob-
dobí velice rozumíte. Vzá-

jemné souznění dnes ještě více pro-
hloubí plánování společných zážitků.

Než dnes něco řeknete, po-
řádně přemýšlejte. Venuše

u vás totiž podporuje rychlá vyjádření,
kterých budete později litovat.

Mocdobře víte, jak bolí zkla-
mání, které způsobí milova-

ná osoba. Dnes je čas podívat se na to,
zda neubližujete partnerovi.

Pokud hledáte s partnerem
nové bydlení, máte velkou

šanci dnes najít přesně takové, o jakém
sníte. Prohlédněte si nabídky.

Citát

Být vzdělanec,
to maturita
dneska opravdu
nezaručí.

EPIZEUXIS
(Ze sloupku na této straně)

Básnická figura spočívající
v opakování slov v téže
větě v těsné blízkosti,
například „teče voda,

teče“
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
ŠTEFFL
ZAKLADATEL SCIOŠKOL

Slovo dneVýrok dne

Lucas
Dawero

Šli jsme, ale došli
jsme jen do první

hospody.

Dopisy a vzkazy

Budějovická
Kvůli uzavřenému jižní-
mu vestibulu u metra Bu-
dějovická už vznikají peti-
ce. Obyvatelé MČ Praha 4
i lidé, co se v okolí častěji
pohybují, nejsou s uzavře-
ním spokojeni. Tento stav
beze změny zde přetrvává
od 19. ledna 2018. Stanice
metra Budějovická je sice
bezbariérová, ale přístup
k pevným rampám je za-
blokovaný. Společnost
Lidl naštěstí umožňuje vo-
zíčkářům a maminkám
s kočárky používat výtah
denně od 7.00 do 21.00 ho-
din, poté je zapotřebí vy-
užít stanici metra Pankrác
a autobus 134 nebo 193.
Cestující však moc dobře
vědí, že tento výtah je čas-
to rozbitý, takže se tak ces-
tování více komplikuje.
Stanice metra I. P. Pavlova
už je hodně vzdálená
a musí se použít ještě
tramvaj 6, 11 a autobus
193 nebo 188. Stanice met-
ra Roztyly sice výtah má,
ale obyvatelům z Krče,
Michle, Pankráce moc ne-
pomůže, protože sem
není zavedena žádná auto-
busová linka, i když od-
klon linky 106 nebo 189,
215 by možná pomohl.

IVANA VAŇÁČOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Takový
kompromis bych
považoval za
mimořádně
škodlivý.“

PETR PAVEL, GENERÁL
Komentoval možnost, že by Čes-
ko nevyslalo vojáky do Pobaltí.
Byla by to úlitba KSČM za umož-

nění vzniku nové vlády.



www.metro.cz CE STY pondělí 21. května 2018 14

Kanonáda jako
u Verdunu. Tohle
rčení se v roce
1916 navždy vžilo
do vojenského i ci-
vilního slovníku.

Příznivci velkých bitev míří
ve Francii spíše na normand-
ské pláže, kde se v červnu
1944 odehrálo spojenecké vy-
lodění. Ale ti, kteří se hloubě-
ji zajímají o válečné dějiny,
zamíří také do Verdunu
a jeho okolí.
Poziční bitva první světové

války o malé město a pevnos-
ti kolem něho, která probíha-
la po většinu roku 1916, stála
statisíce mrtvých mezi vojá-
ky i civilisty a stala se jedním
ze symbolů nesmyslného
plýtvání lidskými životy na
obou stranách francouz-
sko-německé fronty.
Cesta do Verdunu je z Čes-

ka poměrně luxusní. Kdo vy-
ráží z Prahy, najede na plzeň-
skou dálnici D5, v Německu
pokračuje po A6 a ve Francii
naváže plynule na A6. Poté co
absolvujete obchvat kolem
Met, zbývá do cíle už jen se-
dmdesát kilometrů.
S malými přestávkami se

dá výlet do verdunské bitevní
oblasti absolvovat za něja-
kých osm až deset hodin. Do-
hromady ujedete necelých
osm set kilometrů. Ubytová-
ní je dobré si zajistit předem,
ale pokud se tu v létě nekona-
jí nějaké velké vzpomínkové
akce, není problém je najít
přímo v centru malého měs-
ta i na místě. Ceny v penzio-
nech a hotelech se pohybují
od padesáti do sta eur za noc.

I když za návštěvami mu-
zea, pevností a klíčových
míst poziční bitvy v této části
francouzsko-německého po-
hraničního kraje musíte do-
jet autem, je všechno relativ-
ně blízko sebe. Na prohlídku
většiny míst i bez velkého
úprku stačí jeden den, kdo si
chce vše projít i po svých, sta-
čí bohatě dva dny.
Určitě není radno vynechat

Mémorial de Verdun, hlavní
muzeální expozici asi tři kilo-
metry od města, měla by být
v pořadí na prvním místě.
Francouzi si dali záležet, pro-
cházíte tu časem i zážitky,
které vám zprostředkují
nejen vystavené zbraně, ale
především velké množství
osobních předmětů, které na
obou stranách bojové linie
pomáhaly vzájemně se masa-

krujícím vojákům přežít týd-
ny a měsíce v letních ved-
rech, podzimním bahně vo-
dou zatopených zákopů
i v zimní krajině. Kresby, do-
pisy, tabatěrky, čutory nebo
prostřelené helmy vypovídají
o utrpení víc než dost.
Další emoce můžete vstře-

bávat přímo ve dvou hlav-
ních pevnostech v předmostí
Verdunu – Douaumontu
a Vaux. Kroky návštěvníků
míří nejčastěji k pohřebišti
se 130 tisíci bílými kříži amo-
numentální kaplí s věží, od-
kud je vyhlídka na celé bitev-
ní pole.
To nejzajímavější se ale

skrývá v krajině kolemVerdu-
nu. Jsou to jednak zmizelé
vesnice, které odplavila z po-
vrchu zemského dělostřelec-
ká palba obou armád, ale pře-
devším všudypřítomné kráte-
ry po desetměsíců trvající ka-
nonádě, jež už částečně za-
rostly stromy, travou i křo-
vím.
Přesto nebýt vyasfaltova-

ných silnic mezi jednotlivý-
mi místy, působí země zvlně-
ná miliony dělostřeleckých
granátů i po stu letech depre-
sivně. Stačí si jen vybavit do-
bové fotografie, kde jsou tyto
obrovské plochy nejen rozdr-
cené granáty a minami, ale
především zcela zbavené stro-
mů a křovin.
Až tady si uvědomíte, jak

moc sami Francouzi, tak poz-
ději Čechoslováci uvěřili ve
všemocnost pevnostních sys-
témů, které pak Francouzi
promítli do Maginotovy linie
a my do našeho betonového
opevnění – a jak to bylo nako-
nec zbytečné.
Ale aby na vás při pobytu

na bývalém válčišti nepadaly
jen chmurnémyšlenky – Ver-
dun je romantické, byť malé
město, kterému vévodí Cita-
dela s památníkem padlým
a katedrála Notre Dame, na
jejíchž zdech jsou do součas-
nosti patrné otisky němec-
kých střel.
Centrem města se vine

řeka Meuse. Podél nábřeží
kotví řada obytných člunů
a lodí, nábřeží lemují restau-
race a obchody, v letních mě-
sících si domácí i turisté vy-
chutnávají středomořskou at-
mosféru patřičně doplněnou
specialitami kuchařů a ví-
nem. Netlačí se tu ani davy ji-
hoasijských selfie tyčkařů,
ani povykující grupy mladí-
ků slavících poslední dny
před ztrátou svobody. Dokon-
ce se tu zatím neuchytili žád-
ní ruští podnikatelé se
segwayi. PAVEL HRABICA

Mlýnek na maso. Verdunské
bojiště má jizvy i po 100 letech

Na pohřebišti nedaleko pevnosti Douaumont leží 130 tisíc vojáků obou stran. 6x METRO

Krátery po střelbě z děl jsou stále viditelné. Francouzské zákopy

Pevnost Vaux se začala stavět už v roce 1881.

Protiplynová maska Zraněný. Válečná kresba

Bitva o Verdun 1916

Bojiště kolem Verdunu patři-
lo k nejkrvavějším oblastem
v první světové válce.

● Bitva začala náporem ně-
mecké armády 21. února
a skončila 18. prosince 1916.
Zemřelo sedm set tisíc fran-
couzských a německých
vojáků.

● Pevnost Douaumont byla
v první fázi dobyta německý-
mi jednotkami. Po její ztrátě
byl do velení obrany jmeno-
ván francouzský generál Phil-
lipe Pétain.

● Bojů se později účastnily
i americké jednotky, je zde
pohřbeno patnáct tisíc
Američanů.

● Z Verdunu zbyly po mnoha-
měsíční bitvě jen trosky, se
zemí bylo srovnáno devět
okolních vesnic.



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solventní
ZAMĚSTNANCE z kanceláře byty k
dlouhodobému pronájmu v Praze,
právní servis zajištěn. Tel.: 274
78 44 28 170923

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666 171466

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v Pra-
ze. Tel. 777749085171991

• Hledám byt pro 2 os., menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis. Poža-
dujeme: metro do 10 min., MHD,
dlouhodobě, čisto, dobrý stav. RK
nevolat. 775088498 172091

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 605993268 172401

• Vychovatelka hledá proná-
jem bytu pro 1 osobu do 8.000 Kč.
Zaručuji spolehlivost, čistotu a še-
trné užívání bytu. Tel. 728168059,
flora2@centrum.cz172865

Byty - nabídka
• Prodej PERFEKT bytu 3kk, 78
m2, 2.300.000,- PRAHA autem 20
min; Praha centrum 33 min.
zrychl. vlak; Vešk. obč. služby; Kon-
takt: dentagday@gmail.com 172841

Pronájmy - nabídka
• Firma REGNO s.r.o. pronájme
ve Slaném areál , s plně funkčními
halami, el., voda, plyn, kompre-
sor-vzduch, sklad. místnosti, velký
manipulační pozemek.Včetně admi-
nistrativní budovy. Vhodné pro vý-
robní činnost aj. Více informací
na : 608 10 30 79 nebo Email :
info@regno.cz,
omaron@seznam.cz171214

Pozemky - poptávka
• STAVEBNÍ POZEMEK BENE-
ŠOVSKO.Hledáme ke koupi
stavební pozemek v okolí Be-
nešovska. Plocha pozemku
min 3000 - 5000m2 . Preferuje-
me polosamotu až úplnou sa-
motu.Tel.: 721 676 015172311

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171790

• Příměstský tábor Trénuje-
me s KUNG-FU PANDOU. Tur-
nusy 2.-4.7. a 27.-31.8. Cena
250 Kč/den. Adresa Cimburko-
va 19, Praha 3. Na programu
základy Kung-fu, taichi a čín-
ského boxu. Pořádá Kung-fu
škola Petry Lorenzové,
www.kungfu-praha.com. Tel.
606582848172314

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155171429

Práce - nabídka
• První jazyková základní ško-
la v Praze 4 přijme vychovate-
le/ku do školní družiny na 3/4
úvazek, nástup od 27.8.2018
Kontakt:
matyasova@horackova.cz170240

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 180
KČ/hod. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731 883 553,
pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz170650

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník v
Rudné u Prahy až 28 000 Kč měsíč-
ně. Firemní svoz zajištěn, dlouho-
dobá spolupráce, bonusy, straven-
ky, příplatky. Krátký/dlouhý tý-
den. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz170667

• Přijmeme kuchaře/kuchařku
do školní jídelny ZŠ Kladská 1,
Praha 2.Nástup ihned. Životopis
zasílejte na e-mail
jidelna@kladska.cz170763

• ZŠ s rozšířenou výukou jazy-
ků Kladská 1, Praha 2 přijme od
září 2018 učitelku/učitele na 1.
stupeň. Životopis zasílejte na
e-mail skola@kladska.cz 170766

• Autodoprava v Praze hledá ři-
diče na Avia - kontejnerová a
strojníka na minibagr a mechani-
ka - opraváře nákl. vozidel. Tel.
606689461170963

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář, me-
tař v Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166 171032

• Hledáme kuchaře, číšní-
ky/ce, brig,-zmrzlina, promotér-
ku, koordinátorku svateb a po-
moc. sílu pro Prahu 5-Barrandov a
Jesenici u Prahy. Tel. 777724442171046

• Přijmeme kustody do muzeí v
Praze. Denní 8 hod. směny. Vhod-
né i pro starobní důchodce. Kon-
takt: 800888042171224

• Přijmeme recepční s AJ na
HPP i brigádu. Mzda od 106
Kč/hod. Kontakt: 800888042 171235

• ZŠ a MŠ, Praha 6, náměstí
Svobody 2, přijme školní asis-
tentku, asistentku pedagoga,
učitelku španělštiny. Lucie Kiele-
rová
lucie.kielerova@zs-ns2.cz172038

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 přijme pro rok 2018/2019 kva-
lifikovaného/nou učitele/ku 1.
stupně, F - vyučujícího pro robotic-
kou učebnu, Inf, D, Z. Dále kvalifi-
kovanou vychovatelku do šk. druži-
ny, asist. pedagoga a speciálního
pedagoga. Nabízíme mikrojesle
pro děti zaměstnanců, přátelský
kolektiv a příjemné prostředí. CV
zasílejte na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz
.172078

• Hledáme do kolektivu rodin-
né dvoutřídníMŠ v Praze 10 kvalifi-
kovanou učitelku. Bližší informace
na telefonu 602669823,
www.e-msbenesovska.cz172082

• Od srpna přijmeme školnici
a kuchařku do MŠ v Praze 10.
Hledáme spolehl. pracovnice s
pozitivním přístupem k dě-
tem. t. 602669823
www.e-msbenesovska.cz172084

• Na hlavní pracovní poměr
přijmeme pracovnici pro úklid
kancelářské budovy v Praze.
Požadujeme bezúhonnost a
občanství EU. Volné víkendy,
nástupní plat 17000 Kč hrubé-
homěsíčně + příplatky. Životo-
pis zasílejte na:
info@generalprovider.cz172113

• Nenáročná brigáda ve skla-
du. Výplata 100% druhý den!
Směny dle Vašich možností.
Pro více informací volejte
nebo pište. Tel.: 777367218172225

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník/ce v Praze a okolí. Mzda
až 130 Kč/ hodina, náborový
příspěvek a možnost ubytová-
ní zdarma. Získejte práci ih-
ned. Volejte zdarma 800 111
112.172243

• Od 25.5.2018 hledáme spo-
lehlivé zájemce 2-3 o práci (bri-
gádu) na 4-5 měsíce. Jedná se
o ostrahu (obsluhu) parkoviš-
tě Přední Kopanina u letiště.
Jedná se o 12 hod směny den-
ní + noční (vždy 3x denní, 3x
noční, 3x volno). Plat
80,-Kč/hod na DPP. Zájemci ať
volají tel: 734 513 843172293

• Hledáme vhodné pracovní-
ky na pozici ,, pomocný děl-
ník/ce“. Náplň práce je skládá-
ní čistého zdravotnického
prádla a třídění špinavého. Po-
žadujeme manuální zručnost,
dobrý zdravotní stav, samo-
statnost, odpovědnost a flexi-
bilitu. Nabízíme práci na HPP,
nástupní plat 15.000 Kč. Mož-
ná i brigáda, 85 Kč/hod. Ná-
stup možný ihned, pracoviště
na Praze 9 (u stanice tram.),
ranní směna. T: 731681091172307

• Stavebně zahradnická spol.
z P-8 - u Bulovky přijme na
HPP asistentku jednatele. Po-
žadujeme aktivní znalost
Microsoft Office - Excel, Word
a Powerpoint. Nástup možný
ihned. Možný i zkrácený úva-
zek. Plat dohodou. Aktivní ŘP
sk. B. CV zasílejte na
info@acre.cz.172358

• Společnost z Prahy přijme fy-
zicky zdatné zaměstnance na
pozici ostrahy, 12h směny, nut-
ný čistý TR, odměna 150Kč/h.
Volejte 720 665 191.172320

• KOMPLETACE BALÍČKŮ kos-
metiky až 24.000 Kč, 2 směny,
bonusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, 777443555 172384

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy. Společnost Carrier Refrigeration

Operation Czech Republic, s.r.o.
Výrobce chladicích

a mrazicích zařízení, klimatizací.
Přijme pro své závody

Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

bí í

GUARD

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
- bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

HOTEL KLAJDI RESORT 7 14.6. **** PL 11 390
HOTEL KLAJDI RESORT 7 21.6. **** PL 12.490
HOTEL KLAJDI RESORT 7 28.6. **** PL 13 490

BS -

A G L t r a v e l

SLEVY LAST MINUTE
Ubytování dop. noci od kateg. strava cena od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

KORFU

SEVERNÍ ALBÁNIE

HOTEL ATHENA 7 2.6. **+ PL 9 990
HOTEL ALKYON 7 2.6. *** AI 10 990
STUDIA A APARTMÁNY
CLAIRE 11 2.6. S BS 8 990

STUDIA PELAGIA 7 6.6. S BS 7 990
HOTEL ATHENA 7 6.6. **+ PL 10 990
HOTEL ATHENA 7 9.6. **+ PL 11 490
HOTEL ALKYON 7 9.6. *** AI 12 490
STUDIA CLAIRE 10 13.6. S BS 9 990
HOTEL ATHENA 10 13.6. **+ PL 13 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 10 13.6. *** PL 14 990

MADEIRA
ATLANTICKÝ FESTIVAL 7 15.6. *** SN 15 990
PETROHRAD 4 26.7. *** PL 21 990
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 990
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** PL 38 990

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611

Praha 4

Cestování - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 21. května 2018 16

O ligovém titulu je
jasno, ale poháro-
vé příčky zatím roz-
dané nejsou.

Fotbalisté Viktorie Plzeň mají
před závěrečným ligovým ko-
lem jistotumistrovského titu-
lu. A také přímý postup do
skupiny Ligy mistrů, což jim
přinese kromě atraktivních
soupeřů i finanční bonus, ne-
celých 400 milionů korun.
„O to je tenhle titul zvláštněj-
ší, že jsme postoupili přímo
do skupiny. Pro hodně z nás
to může být poslední šance,
jak si Ligu mistrů zahrát,“
řekl kapitán Roman Hubník.
O dalších pozicích zajišťují-

cíchmísta v evropských pohá-

rech se ale musí rozhodnout
až tuto sobotu ve 30. kole.
Druhá Slavia totiž doma

podlehla překvapivě Jablonci
1:3. Severočeši jsou aktuálně
třetí, a dokonce ještě mohou
Slavii předstihnout. Ztrácí na
ni tři body. „Pokud tady šan-
ce je, tak o ni budeme bojo-
vat,“ uvedl kouč Jablonce
Petr Rada. Druhý tým tabul-
ky půjde do předkola Ligy
mistrů, třetí přímo do skupi-
ny Evropské ligy. Čtvrtá Spar-
ta porazila pátou Sigmu Olo-
mouc 1:0 a bodově jsou na
tomnyní stejně. Oba se dosta-
nou do Evropské ligy, jde ale
o to, v jaké fázi. Jediný bod
ztrácí tyto týmy na Jablonec.
Rozhodnuto ještě není ani

o druhém sestupujícím. Tím
prvním je po víkendu Zbro-
jovka Brno. PUR

Práce - nabídka
• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manuální
práce na HPP, základy PC, Praha,
www.jobleader.cz, Volejte
725921922172390

• Prodavačku do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek,
dvousměnný provoz. Požadavky:
bezúhonnost, nekuřačka, termi-
nál Sazka. Tel. 775944654 172416

• ZŠ v Praze 6 přijme od
1.9.2018 kvalif. vyučující
1.stupně, Z, Tv a vychovatele
ŠD. Tel.: 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz172467

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
kuchaře – HPP, DPP. Nabízíme
velmi dobré platové podmín-
ky! Více na www.cssp2.cz,
mob. 725015320 172480

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá pomocnou sílu do
kuchyně – HPP, DPP. Nabízí-
me velmi dobré platové pod-
mínky! Více na www.cssp2.cz,
mob. 725015320 172485

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá do nepřetržitého
provozu zdravotní sestru –
HPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky!
www.cssp2.cz, 725015286 172490

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903172502

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky (i důchodce)
na pozice strážný, vrátný v cen-
tru Prahy. Volejte 602335228 172511

• McDonald‘s Budějovická při-
jme zaměstnance na HPP-120
Kč/h. a na brigádu-110 Kč/h.
Restaurace přímo na metru C.
Kontakt: 606615436,
RM82@cz.mcd.com.172518

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy s
dobrým zrakem na třídění kompo-
nentů (kostiček). Pravidelné noč-
ní směny po-pá 22-06. Mzda 105
Kč čist./hod. Výplata průběžně po
týdnu. U práce lze i sedět. Vhodné
i pro aktivní penzisty. Volejte Pa-
vlu 727903706, wellpack.cz 172536

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
anglického jazyka, francouzské-
ho jazyka a učitele 1. stupně. Ná-
stup od 1.9. Nabídky zasílejte na:
info@zsmarjanka.cz.172544

• BRIGÁDA ZA 125 Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle po-
třeb, prodejny po celé Praze, s ná-
stupem ihned. Více na tel.:
222534534172549

• 137 KČ/HOD za vybalování a
doplňování zboží, peníze druhý
den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz172559

• Najde se prodavač/ka pro pul-
tový prodej lahůdek a dopek peči-
va? Rádi zaučíme. Nabízíme 130
Kč/hod. a pravidelné zálohy. Více
na 222534534 172568

• 135 -155 Kč/hod nabízíme
brigádu ve skladu s autodíly,
pravidelné zálohy, dopravu
zdarma, dlouhodobou spolu-
práci. Více na tel.: 222534534 172578

• Apartmány Eden Praha 10
hledají spolehlivou, samostat-
nou recepční/ho v nepřetrži-
tém 12 hod. provozu den/noc.
Požadujeme znalost PC, zkuše-
nost v obdobné pozici a znalost
rezervačního systému vítána.
Plat 25.000,- Tel.: 274782747 172604

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Fuksa získal dvě zlata
Kanoista Martin Fuksa (na snímku) vyhrál v úvodním dílu
Světového poháru v Szegedu v sobotu kilometrovou trať
a včera i závod na 500 metrů. Pětadvacetiletý český repre-
zentant tak prodloužil svou nadvládu na této neolympij-
ské distanci. Stupně vítězů unikly těsně čtyřkajaku, jenž
v novém složení Jakub Špicar, Daniel Havel, Jakub Zavřel
a Radek Šlouf obsadil páté místo. Špicar s Havlem byli už
v pátek třetí na kilometru v deblkajaku. Bronz brala i ka-
jakářka Anna Kožíšková na pětikilometrové trati. ARCHIV

Jakub Kornfeil obsadil v dra-
matické motocyklové Velké
ceně Francie v třídě Moto3
šestémísto a zaznamenal nej-
lepší výsledek v sezoně. Čes-
ký jezdec dostal v průběhu zá-
vodu v Le Mans penalizaci 1,3
sekundy za zkrácení trati, jež
ale nakonec vzhledemk roze-
stupu mezi závodníky nehrá-
la roli. Závod MotoGP vyhrál
mistr světa Marc Márquez ze
Španělska, Karel Abraham na
17. místě nebodoval. ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• TOP ŽENY VE TVÉM MOBILU!
Chceš vidět fotečky? Piš SMS ve
tvaru 59RRX a text na 909 15 50
• Na vztah není čas, ale sex by
potěšil. Aneta, 34. Zavolej na
909 90 99 25 nebomi pošli SMS
na 909 15 40 s kódem 31AVM
a tvůj text!

Ludmila 53.
Příležitostná sexy rychlovka.
Tel: 909 801 801 kód GZK59

• Jindřiška 67. Jsi možná má
poslední naděje si užít krásného
milování bez výčitek. Jsem osa-
mělá a mám spoustu času! Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMS na tel: 909 15 45 s kó-
dem 99SNP a tvůj text!

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

MaidPro Service s.r.o.
hledá pracovníky

na pozici

asistenta
odbavení
imobilních

osob
na letišti Václava Havla

v Praze na HPP,
denní i noční směny.

Pracovní rytmus
krátký/dlouhý týden,

12-ti hod. směny.
Požadujeme základní
znalost AJ a řidičské
oprávnění skupiny B.

Kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

ZŠ a MŠ ChelčiCkého
přijme

učitelku pro 1. stupeň
VŠ vzdělání, mzda

od 22.000-32.000 Kč. Po roce
možnost úvazku na dobu

neurčitou, nástup září 2018.
Tel: 222 592 504

Plzeň slaví,
za ní mlha

Kornfeil. Dojel
ve Francii šestý

Číslo dne

5
Jan Kopecký ovládl popáté
v kariéře Rallye Český Krum-
lov a nadále kraluje českému
šampionátu. Šestatřicetiletý
tovární jezdec Škody promě-
nil ve vítězství dvacátý start
v řadě na domácích tratích.
Druhé místo obsadil Václav
Pech, třetí skončil Jan Černý.

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických

šicích materiálů,
hledá

ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

Tel.: 778 522 492, 284 688 613
www.eurosecur.cz

hledá:
BEZPEČNOSTNÍ PRACOVNÍK

-DETEKTIV
HPP i brigádně

Nástupní mzda: 20.000,- Kč/měs. u HPP,
100,- Kč/hod. u brigádníků, příplatky za víkendy,
svátky, žádné přesčasy, individuální plánování

směn možné. Nástup dle dohody.
Volat po-pá: 08:00-17:00

eurosecur s.r.o.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
-pravidelnákontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

v centru Prahy
hledá do svého týmu:
Hotelovou recepční
na HPP s nástupem ihned;
Restauračního
číšníka/servírku
s nástupem ihned na HPP,
fixní plat, tipy, odměny.
Přijďte se k nám naučit
něco nového.
Těšíme se na Vás
Tel: 724 584 230

HOTEL PAŘÍŽ

PROSTOR a.s.
Přijmeme nové pracovníky na pozice:

Řidič sk. C, zahradník, úklidydomácností
a kanceláří, vnější a vnitřní úklidy

Telefon:724800802 E-mail: info@prostor.as
Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.ifortuna.cz18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

MEGATREFA

1 550 000 Kč

TIPNI ZDARM
A

6 VÝSLEDKŮ

A VYHRAJ JAC
KPOT

Více informací na našich pobočkách
nebo na www.megatrefa.cz

Hokejisté Švédska se v Koda-
ni stali mistry světa. Rozhod-
lo se až v samostatných nájez-
dech, v normální hrací době
zápas skončil 2:2 a gól nepadl
ani ve dvacetiminutové pro-
dloužení. Jedenácté zlato
v historii Švédové získali
díky úspěšnému nájezdu Fili-
pa Forsberga. Překvapení tur-
naje, Švýcaři, v utkání dva-
krát vedli, ale nakonec na his-
torický úspěch nedosáhli.
Hráči Spojených států americ-

kých získali potřetí od roku
2013 bronz. V souboji o třetí
místo porazili v zámořském
derby Kanadu 4:1. Dva góly
vstřelil útočník Chris Krei-
der, v 54. minutě rozhodl
duel při přesilové hře další
forvard Nick Bonino. Výběr
USA získal již pátý bronz od
doby, co se šampionát hraje
systémem play off. Na třetí
příčku dosáhl po zápasech ve
vyřazovacích bojích i v letech
1996, 2004, 2013 a 2015. ČTK

3 2
Švédsko

Po nájezdech. Třetiny:
1:1, 1:1, 0:0 - 0:0 Branky:
18. Nyquist, 35 Zibanejad –
17. Niederreiter, 24. Meier

Zlato. Nakonec
ho berou Švédové

Finále mistrovství světa rozhodly až nájezdy. ČTK

Nová jména
v síni slávy
Bývalí obránci Rob Blake
z Kanady, Chris Chelios
ze Spojených států americ-
kých a útočníci Daniel
Alfredsson ze Švédska
a Jere Lehtinen z Finska
vstoupili do Síně slávy Me-
zinárodní hokejové fede-
race. Pocty se jim dostalo

na slavnostním ceremoni-
álu před vyvrcholením
mistrovství světa v Koda-
ni. Oceněni byli také v ka-
tegorii takzvaných budo-
vatelů francouzský funkci-
onář Philippe Lacarriere
a kanadský rozhodčí Bob
Nadin. Cenu Richarda
„Bibiho“ Torrianiho pro
hokejistu ze země mimo
světovou špičku získal

dánský obránce Jesper Da-
mgaard. Cena Paula
Loicqa za zásluhy o mezi-
národní hokej byla uděle-
na bývalému prezidentovi
lotyšské hokejové federa-
ce Kirovsi Lipmansovi.
Česko má v Síni slávy 24
osobností, jako dosud po-
slední do ní byli uvedeni
v roce 2015 Dominik Ha-
šek a Robert Reichel. ČTK

Zprávy krátce

Švýcarsko

SPORT pondělí 21. května 2018 17



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nový zážitek
z virtuální
reality

Brýle pro virtuální realitu s rozsahem 360°
Rozlišení 2160 × 1200, prostor min 2 × 2 m
Přístup ke hrám ve Steam VR
Podporuje telefonování a SMS
obj. kód: CES9a003ja

HTC Vive Pro

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Uvedená cena platí od 21. 5. při nákupu na Třetinku. 1/3 celkové ceny zákazník uhradí ihned, zbytek částky do 3 měsíců. Více na www.alza.cz/tretinka
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 5. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Zachyťte svoje
zážitky

5,65“ IPS displej (2 160 × 1080)
Osmijádrový procesor, RAM 3GB
Duální fotoaparát, rychlé nabíjení
Android 8.0 + EMUI 8.0
obj. kód: UM292a1e

Honor 9 Lite

Pere, suší,
nehlučí

Kombinovaná pračka se sušičkou
14 pracích a 8 sušicích programů
Odložený start, parní programy
WiFi, ovládání na dálku
obj. kód: LGPS005

LG F94J8FH2W

Projděte Egypt
s Assassiny

Výkonná herní konzole 500 GB
Plná podpora 4K videa
Propracovaný bezdrátový ovladač
Hra Assassin´s Creed: Origins
obj. kód: MXO005ab6

Xbox One S 500GB
Assassin´s Creed: Origins

Vysává i vytírá
jedním tahem

Bezdrátový tyčový vysavač 3 v 1
Výkonná 25V Li-Ion baterie, až 60 min provozu
Ruční vysavač pro špatně dostupná místa
Vhodný na všechny typy podlah
obj. kód: PHITV001

Philips PowerPro
Aqua Duo FC6408/01

Rozumí si
s aplikacemi

55“ obrazovka s 4K UHD rozlišením
Živé barvy, technologie HDR
Podpora řady aplikací, podpora Steam Link
Mobilní aplikace Smart View
obj. kód: WR184r3

55“ Samsung UE55MU6172

Plná cena: 20 845 Kč

6 948,-

Plná cena: 18 990 Kč

6 330,-

Plná cena: 5 999,-

1 900,-

Plná cena: 6 489,-

2 163,-

Plná cena: 8 298 Kč

2 766,-
Plná cena: 14 490,-

4 830,-

1/3 TŘETINKA

Zboží doma už za třetinu ceny
A zbytek doplaťte do 3 měsíců.

bez úroků a poplatků bez rizika bez papírování


